
1
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



2
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



3
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



4
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



5
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 9 1 6 4, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
Conceder licença para tratamento de saúde 
ao servidor Wilson Aparecido de Andrade. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA ao servidor WILSON APARECIDO 

DE ANDRADE, matrícula nº  8612, ocupante do cargo de Vigia, lotado na 

Seção de Jogos Comunitários da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e 

Recreação, a partir de 06 de janeiro de 2023, para tratamento de saúde 

(Auxilio Doença), de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 

128 ao Artigo 131, da Lei Municipal n.º 1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º 

da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta 

nos Autos do Processo Administrativo n.º 3804/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 28 de 
fevereiro de 2023. 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: 2105 – Data:28-02-2023 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Edição nº: _______________ 
Data: _____/_____/______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 
Borba-PR 



6
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 9 1 6 8, DE 01 DE MARÇO DE 2023 

 
 
 
Julgar frustrados itens da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 
154/2022 – PMTB. 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o artigo 81, IX 
da Lei Orgânica do Município; 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º JULGAR frustrados os itens 07, 08, 13, 14, 15 e 16 da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 154/2022 – PMTB, Processo 
Licitatório n° 52979/2022, que tem por objeto o registro de preço para aquisição 
de gêneros alimentícios, leite e seus derivados. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
março de 2023. 

 
 
 
 

   Marcio Artur de Matos  
    Prefeito 

 
 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município  

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



7
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 9 1 6 9, DE 01 DE MARÇO DE 2023 
 
 
Retifica a ementa e o art. 1º do Decreto 
nº 29013, de 13 de janeiro de 2023. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Fica retificada a Ementa do Decreto 29013 de 13 de janeiro 
de 2023, a qual passa a vigorar conforme a seguinte redação: 

 
Julgar deserta a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 164/2022 – PMTB, Processo Licitatório nº 
59.529/2022. 

 
Art. 2º Fica retificado o art. 1º do Decreto nº 29013, de 13 de janeiro 

de 2023, o qual passa a vigorar com o seguinte texto: 
 

JULGAR deserta a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 164/2022 – PMTB, Processo Licitatório nº 
59.529/2022, que tem por objeto o registro de preços para 
serviço de afiação de ferramentas e tesouras, conforme 
consta na fl. 83. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
março de 2023. 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



8
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
 

D E C R E T O N.º 2 9 1 7 0, DE 01 DE MARÇO DE 2023 
 

 
Tornar sem efeito o decreto nº 29156, de 28 
de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Decreto nº 29156, de 28 de fevereiro de 
2023, publicado no Boletim Oficial do Município Edição n. 2105, no dia 28 de 
fevereiro de 2023. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
março de 2023. 
 
 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 

                                            
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 
 

 
 
 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



9
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 9 1 7 2, DE 01 DE MARÇO DE 2023 

 

Nomear a servidora Silvia Maria Beira 

Lourenço Soares para ocupar o cargo em 

comissão denominado Assistente-I. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando os termos do Memorandos nº 207/2023 da Secretaria Municipal 
de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 
 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR a servidora SILVIA MARIA BEIRA LOURENÇO SOARES, 
matricula nº 22.190, no cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-
08, denominado ASSISTENTE-I, no Gabinete da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir de 
01/03/2023. 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 01 de março 
de 2023. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



10
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 5 0 6 3 
 

 
Conceder Adiantamento para a servidora Sirlei 
Bitterncourt. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para a servidora Sirlei Bitterncourt, matrícula 22.135, 
nos termos da Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008. 

 
Elemento da despesa: 

475 33.90.30.96.00 Material de Consumo – Pgto. Antecipado R$ 200,00 
477 33.90.39.96.00 Serviço de Terceiros PJ – Pgto. Antecipado  R$ 1.800,00 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 01 de março 
de 2023. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



11
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 5 0 6 4 
 

 
Conceder Adiantamento para o servidor 
Marcos Paulo Rodrigues da Silva. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
1.900,00 (mil e novecentos reais), para o servidor Marcos Paulo Rodrigues da 
Silva, matrícula 22.072, nos termos da Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 
2008. 

 
Elemento da despesa: 

475 33.90.30.96.00 Material de Consumo – Pgto. Antecipado R$ 150,00 
477 33.90.39.96.00 Serviço de Terceiros PJ – Pgto. Antecipado  R$ 1.750,00 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 01 de março 
de 2023. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



12
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



13
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



14
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



15
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



16
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



17
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



18
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



19
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



20
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



21
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



22
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



23
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



24
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



25
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



26
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



27
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



28
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



29
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



30
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



31
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

Telêmaco Borba – PR, 02 de março de 2023. 
 
 

 
Edital nº 005/2023 

Bolsa de Estudos UNIFATEB/DOM BOSCO 2023   
 
A Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba leva ao conhecimento dos interessados, 
a 1ª chamada dos candidatos aprovados para inscrição das bolsas de 
estudos, conforme previsto pela Lei Municipal 2.142/2015, Decreto 26.273 e 
Edital 003/2021. 
 

1. CANDIDATOS – UNIFATEB 

CANDIDATO CURSO 
Larissa Ferreira Claudelino Biomedicina 
Fabiola Castro Biomedicina 

 
 

2. Para efetivar a matrícula, os candidatos deverão comparecer nas 
dependências da UNIFATEB, impreterivelmente, no dia 06 de março de 
2023, das 08h às 22h. 
 
 

3. DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 
 
Os candidatos deverão comparecer na data mencionada acima, munidos 
obrigatoriamente dos seguintes documentos: 
   
- Histórico Escolar do Ensino Médio (1 cópia autenticada) 
- Certidão de Nascimento ou Casamento (1 cópia autenticada) 
- Cédula de Identidade (1 cópia autenticada) 
- CPF (1 cópia simples) 
- Comprovante de residência atualizado (1 cópia simples) 
 
 

4. Os demais cursos que não aparecem no presente Edital ainda estão em 
processo de coleta e avaliação de documentos. 
 
 

5. A instituição de ensino enviará, através de mídia digital (PDF), no endereço 
de e-mail: gabinete@telemacoborba.pr.gov.br, após o encerramento das 
matrículas, cópia das fichas de TODAS as matriculas realizadas, bem como 



32
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

indicar possíveis desistências/ou casos de falta de apresentação de todos 
os documentos exigidos. 
     
 

6. As bolsas de que tratam a Lei Municipal 2.142/2015 e o Edital 001/2021, 
dizem respeito às mensalidades do curso, excluindo-se da gratuidade os 
valores cobrados a título de dependência, provas de 2ª chamada ou 
substitutivas, materiais escolares, lanches, transportes, uniformes, crachá 
ou quaisquer outros documentos que o aluno desejar obter da instituição. 
 
 

7. Eventuais recursos referentes ao processo de seleção aplicado pela 
instituição de ensino, deverão ser apresentados, impreterivelmente até o 
dia 13/02/23, e sendo o caso de deliberação do município, serão 
posteriormente encaminhados a comissão.                                                                   

         

 

 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 



33
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



34
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



35
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



36
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



37
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



38
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



39
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



40
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



41
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



42
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



43
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



44
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



45
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



46
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



47
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



48
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



49
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107



50
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 3757 
 
b)        Pregão Eletrônico nº 8/2023 
 
c)        Data da adjudicação: 02/03/2023 
 
d)        Objeto: Locação de enfeites para decoração de Páscoa 
 
EMPRESA: CARVALHO & CARVALHO DECORAÇOES E EVENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Locação de enfeite para decoração de 
Páscoa "Coelho Gigante 
Aramado":Tridimensional;Dimensões 
mínimas (AxLxP): 4,13 X 2,75 X 1,95 m; 
Dimensões máximas (AxLxP): 4,23 X 
2,85 X 2,05 m;Produzido em ferro 
redondo maciço de 1/4, 3/16 e 1/8 com 
pintura em esmalte sintético automotivo 
e verniz automotivo brilhante; Contorno 
com lâmpadas de LED branco fio elétrico 
branco para o corpo e parte externa das 
orelhas e LED vermelho fio elétrico 
vermelho transparente 2 x 0,5mm² para 
a parte interna das orelhas, sendo o 
cabo formado por 12 fios de cobre de 
0,12mm²; Acabamentos como olhos, 
focinho, dentinhos e patinhas serão 
produzidos em PVC 6mm. Tensão de 
220V.Conforme Termo de Referência. 

 1 UN R$15.000,00 

2 Locação de enfeite para decoração de 
Páscoa "Escorregador"; Tridimensional; 
Dimensões mínimas (AxLxP): 1,90 X 
0,52 X 3,75 m; Dimensões máximas 
(AxLxP): 2,00 X 0,62 X 3,85 m; 
Produzido em fibra de vidro com 
acabamento liso, pintura vermelha e 
esmalte sintético automotivo brilhante, 
acompanha escada de acesso e pés 
produzidos em estrutura metálica com 
cano de 3/4 parede de 2mm e metalon 
20mm x 20mm, zincados e revestidos 
com pintura em esmalte sintético 
dourado; A idade mínima recomendada 
para utilização deste brinquedo é a partir 
de 3 anos. Conforme Termo de 
Referência. 

 1 UN R$4.000,00 

3 Locação de enfeite para decoração de 
Páscoa "Casa em formato de Cogumelo 
Gigante"; tridimensional; Dimensões 
mínimas (AxD): 3,15 X 3,00 m; 
Dimensões máximas (AxD): 3,25 X 3,15 
m; produzida em fibra de vidro com 
acabamento liso e pintura em esmalte 
sintético e verniz automotivo brilhante.  
Com pintura marrom imitando chocolate 
e aplicação de adesivos impressos 

 1 UN R$23.000,00 



51
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

imitando confetes. Conforme Termo de 
Referência. 

4 Locação de enfeite para decoração de 
Páscoa "Ovo de Páscoa Luminoso 
Gigante"; Com laço no topo e acesso 
para 
passagem;Tridimensional;Dimensões 
mínimas (AxD): 4,45 X 2,85 m;imensões 
máximas (AxD): 4,55 X 2,95 
m;Produzido em estrutura de metalon 
20mm x 20mm e metalon 15mm x 
15mm; Parede de 1,20mm de espessura 
e de barra chata de 1/8 x 3/8 e 1 1/2 x 
1/4 de polegada; Galvanização por 
imersão a base de zinco, visando a 
proteção de corrosões e exposição às 
intempéries.  Contorno com mangueira 
luminosa incandescente na cor cristal, 
em PVC flexível de 13mm de diâmetro, 
com 36 micro lâmpadas por metro. 
Preenchimento com conjuntos de 
lâmpadas de LED nas cores azul fio 
elétrico cristal azul, branco morno fio 
elétrico transparente e branco frio, fio 
elétrico branco fosco (medida do fio de 
cada conjunto: 2x0,5mm²). Conforme 
Termo de Referência. 

 1 UN R$26.000,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 68.000,00 
       

  
 
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 2 de março de 2023 
 
 
 
 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 



52
Telêmaco Borba, 02 de março de 2023 - Edição 2107

EXTRATOS – PODER LEGISLATIVO 
Câmara Municipal de Telêmaco Borba 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 03/2023 
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) cargas de gás de cozinha, GLP, 13 (treze) quilos. 
CONTRATADA: CELSO OLIVEIRA NASCIMENTO – TELÊMACO BORBA 
CNPJ: 07.505.288/0001-03 
VALOR TOTAL: R$ 1.605,00 (mil seiscentos e cinco reais) 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 05 dias após a entrega da nota fiscal e certidões negativas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.04.00 - Gás e Outros Materiais Engarrafados. 
             
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 
24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico 
acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 02 de março de 2023. 
 

HAMILTON APARECIDO MACHADO  
Presidente 

 
 
 
 
 
Contrato nº. 04/2023 
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Contratado: CELSO OLIVEIRA NASCIMENTO – TELÊMACO BORBA 
Objeto: Aquisição de 15 (quinze) cargas de gás de cozinha, GLP, 13 (treze) quilos cada, na forma 
de vale-gás, decorrentes do Processo de Dispensa n° 03/2023. 
Valor Total: R$ 1.605,00 (mil seiscentos e cinco reais), sendo o valor unitário da carga de cada 
botijão o de R$ 107,00 (cento e sete reais). 
Data: 02/03/2023 
 
 


